Nota di mano non coeva al documento, nel margine superiore sinistro del primo foglio: *“Investitura di Teulada a favore di donna Maria Grazia Cattalan ed Asquer. 13 agosto 1737”*.

La *datatio chronica* segue lo stile della natività; l'anno 1737 corrisponde al 1737 del computo moderno.

In Dei nomine amen, noverint universi quod anno a nativitate | Domini millesimo septuagesimo trigesimo septimo, die vero intitu-|lato 13 mensis augustis sacra regia maiestate domino | nostro Carolo Emanuele Dei gratia rege Sardinie, Cipri | et Hierusalem, duce Sabaudie, Montis Ferrati, Auguste, | Cablasii et Sabaunensis, principe Pedemontis et Onellie, | marchione in Italia, Salutarum, Succusie, Eporedie, Cenae, | Oristanei, Mari et Sesane, comite Mauriane, Geneve, Nisse, | Tendarum, Romontis, Asiarum, Alexandrie, et Goceani, ba-|rone Vaudi et Faucinianty, domino Versellarum, Pinerolis, | Tarantasiie, Lumelline, et Vallis Siccide, Sacri Romani | Imperii principe, et eiusdem in Italia vicario perpetuo nunc | feliciter regnante. Presente et vocato me Iosepho Manca | notario nomine, et pro parte Georgii Carta militis, inten-|dentie generalis istius regni Sardinie secretari, necnon et Itiia-|cinto Paderii et Carolo Martii, notariis pro testibus ad hec | vocatis et specialiter assumptis. Hieronimus Cadello, scriptor, | in hac Calaris civitate degens, uti procurator constitutus, et ordina-|tus a nobis domina Maria Grazia Catelan et Asquer, prout de procu-|ratione constat instrumento recepto penes Franciscum Ignatium Vargium, | publicum notarium istiusmet civitatis sub die decima secunda | currentis mensis et anni, presens et personaliter constitutus coram | illustrissimo domino don Mauro Antonio comite a Castellamont, Iesolo | intendente generali pro sua regia maiestate in toto presenti regno actu | vive voci dicto nomine dixit, et dicto illustrissimo domino intendenti generali | in personam prefate regie maiestatis audienti exposuit quod prop-|ter obitum nobilis quondam don Antonii Catelan ultimi possessoris oppi-|di de Teulada sui fratris ex utroque latere absque filiis tam | ex testamento ipsius quondam vigore fidei commissi instituti a nobis quondam | don Seraphino Catelan primo acquirente, successit in dicto oppido, et | quamvis procurator fiscalis patrimonialis ad sequestrationem possessionis | eiusdem oppidi, sub pretextu devolutionis, ratione incapacitatis fe-|minarum ad succedendum in dicto feudo procedi obtinuerit; atta-|men postquam per tot menses agitata fuit lis in hac regali || intendenda, recursu habito ad suam regiam maiestatem, ipsa sacra | regia maiestas plene instructa de statu dicte litis, eidem finem im-|ponendo relatam nobilem ad successionem dicti oppidi admitti decre-|vit, modis et formis contentis in regio diplomate expedito in executionem regionum mandatorum Augusta Taurinorum sub sexta iulii proxime elapsi, et signanter | executionem regionum mandatorum cum onere summendi investituram in hac dicta regali intendenda | more aliorum feudatariorum huiusce regni. Qua propter vigore | supplicationis porrectae nomine dicte nobilis ad relatam investitu-|ram obtinendam, fuit per admodum illustrem comitem intenden-|tem generalem cum interventu egregii nobilis et magnifici comitis | don Saturnini Ignatii Cani et Nurra advocati fiscalis patrimonialis | presentis regni et intendentie generalis eiusdem provisum mo-|do et forma sequenti: Die 13 augusti 1737, Callari, | visis huiusmodi actis et attento quod ex regio diplomate | expedito in Augusta Taurinorum sub sexta iulii proxime | elapsi, constat quod sacra regia maiestas plene instructa | de statu litis inter regium fiscum patrimoniale huius regni et | nobilem Mariam Gratiam Catelan et Asquer super successione | et resque devolutione oppidi de

Teulada vertentis a mense iulii | anni prope efluxi 1736. Causa obitus nobilis quondam Antonii Ca-  
telan absque filiis, ex variis causis et motivis regium ani-|mum digne moventibus, prefatae liti  
finem imponendo, pre-|dictam nobilem suosque descendentes masculos et feminas ad suc-  
|cessionem dicti oppidi admitendos esse decrevit modis et for-|mis in laudato regio diplomate  
expressis, et signanter cum | onere ipse nobis, et cuicumque ex successoribus summendi in-  
|vestituram more aliorum feudatariorum huiusce regni. Attento | insuper constat de submissione  
prestita per dictam nobilem, ipsius quondam | maritum nobilem Ioannem Baupstam Sanjust, de  
solvendo scilicet | in mense decembris currentis anni summam mille scutorum | favore huius regii  
eraris exhibita, et in citato regio | diplomate solvi iniuncta. Visis omnibus videndis et in |  
executionem regionum mandatorum, admodum illustris comes || don Maurei Antonius de  
Castellamont, Iesolo intendens generalis | presentis Sardinie regni, cum noto infrascripti egregii et  
magnifici advocato fiscale | regis patrimoni, attenta supplicatione in debita forma porrecta per  
dictam | nobilem, eam cum concessione de investiture petendo, providet atque | declarat  
concedendam esse dicte nobile Marie Gratie Catelan investitu-|ram dicti feudi de Teulada cum  
iurisdictione civili et criminali | ceterisque accessoriis, natura tamen ipsius, iuxta tenorem dicti |  
regii diplomatis in aliquo non mutata, iuribusque regii fisci | et alienis semper salvis, et illesis  
remanentibus, necnon prestito | prius per dictam nobilem, sive per ipsius legitimum procuratorem  
solito fi-|delitatis sacramento et omaggio, aliisque adimpletis, ad que de | iure, usu et consuetudine  
reliqui feudatarii tenentur pro | ut sic cum presenti relatam investituram concedi iubet, cum |  
expeditione litterarum in forma solita, et inter [...] | de Castellamont Iesolo intendens generalis.  
Vidit Cany regis | fisci patrimoni advocatus. Huiusmodi provisio fuit dicto et eodem die | decima  
tertia predictam mensis et anni intimata, et notificata | Hieronimo Cadello uti procuratori de nobilis  
domne Marie | Gratie Catelan et Asquer per Sebastianum Pisquedda regem | alguazirium sic  
regentem. Iosephus Manca [...]; | et ideo pro exequione predictum dominus Hieronimus Cadello  
dicto nomine | supplicavit eidem admodum illustri intendenti generali in personam | sue regie  
maiestatis iuramentum, ligium et omaggio natura-|litas et fidelitatis per vassallos eorum regibus,  
et dominis | in simili casu prestari solitum ab ipso Hieronimo Cadello | de nomine recipi atque de  
dicta villa de Teulada cum suis | territoriis, ceterisque accessoriis iuxta regias concessionem | et  
thenorem dicti regii diplomatis investiri. Ipse namque dictus Hieronimus Cadello citato nomine  
confessus fuit et | recognovit, prout confiteri, et recognoscere se dixit sue | regie maiestati, et in eius  
personam dicto admodum illustri | comiti intendenti generali predictam villam de Teulada cum iu-  
|risdictione eidem spectante, ceterisque accessoriis in feudum | et ad propriam naturam feudi iuxta  
morem Italie tenere || et possidere, modis tamen, et formis in relato sue maiestatis | diplomate  
expressis. Quibus omnibus a dicto multum illustri | intendente generali auditi, confestim ad alios  
non se divertendo | actus, nomine dicte regie maiestatis, et autoritate sui officii | a dicto Hieronimo  
Cadello nomine predicto iuramentum, ligium | et omaggio naturalitatis, fidelitatis et vassallagii ore  
et manibus comendatum recepit et exegit, cuius iuramenti vir-|tute dictus Hieronimus Cadello  
convenit, et bona fide promisit | dicto admodum illustri intendenti generali ac sue regie maiestatis |  
et successoribus in presenti Sardinie regno, quod memorate no-|bilis Maria Grazia Catelan et  
Asquer sua principalis, erit | bonus, fidelis et legalis vassallis prefate regie maies-|tatis et  
successorum suorum in presenti regno, et quod pro pre-|dicta villa de Teulada pro eadem regia  
maiestate, et suis | predictis feudale servitium iuxta regias concessionem, et theno-|rem relati regii  
diplomatis prestabit, omniaque alia et | singula faciet, que boni et legales vassalli feudatari natura-  
|libus regibus, et dominis suis facere tenentur. Quoquidem | iuramento a dicto Hieronimo Cadello  
dicto nomine prestito pre-|fatus admodum illustris comes intendens generalis in personam | sue  
regie maiestatis et autoritate sui officii prenarratum | Hieronimum Cadello uti procuratorem dicte  
nobilis Marie Gratie | Catelan et Asquer de predicta villa de Teulada iuxta dictas | regias  
concessionem, et predicti regii diplomatis, de et cum | consilio dicti egregii nobilis et magnifici  
advocati fiscalis pa-|trimonialis per traditionem cuiusdam annuli aurei, ut moris est, dicto  
Hieronimo Cadello prefato nomine fac-|tam investivit; quam investituram vim, robur et | efficaciam  
vere, realiter et actualis possessionis predictorum | habere voluit, viribus que regie curie et alienis  
sem-|per salvis et illesis remanentibus. De quibus omnibus et | singulis, ut prehabetur, actis, factis et